

SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH
TÂM THẦN KON TUM

Số: 360 /KH-ĐTNDTT

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Thực hiện mua sắm, trang bị bổ sung phương tiện phòng làm việc của các khoa, phòng chuyên môn thuộc Trung tâm

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum xây dựng Kế hoạch thực hiện mua sắm, trang bị bổ sung phương tiện phòng làm việc của các khoa, phòng, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Mục tiêu: Đảm bảo phương tiện làm việc của các khoa, phòng thuộc Trung tâm.

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum.

3. Dự toán mua sắm

3.1. Dự toán gói thầu: 15.800.000 đồng (*Bằng chữ: Mười lăm triệu tám trăm ngàn đồng chẵn*); dự toán đã bao gồm thuế, vận chuyển.

3.2. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí chi thường xuyên năm 2026.

2. Các căn cứ pháp lý

- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

- Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

- Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế Giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

- Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

- Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

- Các hồ sơ, tài liệu: (i) Dự trù mua sắm ngày 05/6/2026; (ii) Báo giá liên quan.

3. Phạm vi, nội dung, khối lượng gói thầu

TT	Tên hàng hoá	ĐVT	Khối lượng
1	Bàn làm việc hành chính: - Kích thước (D x R x C): 1.2 x 0.6 x 0.75 mét. - Chất liệu: Gỗ công nghiệp đã qua xử lý. - Xuất xứ: Việt Nam.	Cái	04
2	Bàn làm việc chuyên môn: - Kích thước (D x R x C): 1.4 x 0.7 x 0.75 mét. - Chất liệu: Gỗ công nghiệp đã qua xử lý. - Xuất xứ: Việt Nam.	Cái	02

4. Giá gói thầu: 15.800.000 đồng (*Bằng chữ: Mười lăm triệu tám trăm ngàn đồng*); giá đã bao gồm thuế, vận chuyển.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ quy định tại Khoản 4 Điều 23 Luật Đấu thầu 2023; Khoản 4 Điều 80 Nghị định số 214/2025/NĐ-CP của Chính phủ, quy định “*gói thầu hoặc nội dung mua sắm có giá không quá 50 triệu đồng do thủ trưởng đơn vị quyết định việc mua sắm..... không phải đáp ứng điều kiện quy định tại khoản 2 Điều 79 của Nghị định này, không phải thực hiện quy trình quy định tại khoản 3 Điều này*”; căn cứ quy định này, đồng thời gói thầu có mặt hàng với tính chất kỹ thuật đơn giản, sẵn có trên thị trường, do đó cần thiết đẩy nhanh tiến độ mua sắm, cung ứng để đảm bảo kịp thời hoạt động của đơn vị.

Giám đốc Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum giao phòng Tổ chức- Hành chính - Kế hoạch - Tài chính, thực hiện:

1. Phối hợp nhà thầu có đề xuất tiêu chuẩn kỹ thuật phù hợp theo Báo giá đã được thu thập để cung ứng hàng hoá (không phải ký hợp đồng); kịp thời trang bị, bổ sung bàn làm việc cho các khoa, phòng theo tiêu chuẩn, quy định.

2. Bộ phận kế toán chịu trách nhiệm kiểm tra, kiểm soát hồ sơ chứng từ đảm bảo quy định; đồng thời thanh, quyết toán chi phí liên quan gói thầu cho nhà thầu theo cam kết hợp đồng mua bán.

Trên đây là Kế hoạch mua sắm, trang bị bổ sung phương tiện phòng làm việc Phó Giám đốc; đề nghị các bộ phận liên quan triển khai thực hiện; quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, đề nghị báo cáo Lãnh đạo đơn vị để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trung tâm;
- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đình Văn Khuê

